nominibus et nominibus eorum principalium tenere complere et observare dictam sententiam — non contrafacere ve[!] contrarie]nire jure aliquo causa vel etiam ratione sub omnium jurium renunciatione pariter et cautela et sub bonorum ipsorum principalium suorum mobilium et immobilium v — Jacobo Lobets et Petro ... clericis familiaribus Reverendissimi Dni. Patriarche et Archiepiscopi Terrachone pro testibus ad hec adhibitis et assumptibus. Et eisdem die sabbati vicesima aprilis [anno Millesimo Quadragesimo Octuage]simus Secundo presenti domini Galcerandus D'Avinyo Thesurarius et Anthonius Mulner comensalis arbitri arbitratores et amicabiles compitores volentes dictam sententiam execui — Galcerando Çacirera domine de Mascalvo juratis pro nunc existentibus de Villasicha et prefato superius nominato sindico eiusdem loci de Villa-sicha et aliis probis hominibus dicti loci et ven. Gabriele — dico dicte ville de Reddis dicti arbitri arbitratores terminarunt dictum caminus prout sequitur: *Primo, en terme de Vilasecha de Comú, anant de Reus a Salou, un poch abans de la casa de Mascalvó — Serra prop de una olivera, e a banda dreta, à una ciquia, dins lo dit terme de Vilasecha, en la propietat del dit Serra, e donaren de ample del dit camí denou palms. Item, més ava — de Mascalvó, a la part squerra, en terme de Vilasecha, en propietat d'en Gabriel Guasch, a part dreta de una fita qui departeix lo terme de Vilasecha ab lo terme de Mascalvó, romanent lo dit camí de carro — J més avant, al sol de la tira de Mascalvó, a man dreta, en terme de Mascalvó; e a part squerra, en lo terme de Vilasecha, restant lo dit camí en terme de Vilasecha, del dit spay de denou [palms —] de Vilasecha de Comú de a banda dreta, e a banda squerra, dins la propietat d'en Terroja, de Reus, foren senyalades fites. Item, més avant, en terme de Vilasecha, a totes bandes, ço és — Johan Girona de Vilasecha. Item, més avall, en dit terme de Vilasecha a part dreta, en la propietat d'en Murulls, a part squerra d'en Amorós, de Reus, de ample de dits denou [palms —] la via de Salou, en dit Terme de Vilasecha, a part dreta al sol de la propietat del dit Marulls, e a la part squerra ab la propietat qui era de Banyols. Item, més avall, totstems la volta de — fites, dins propietat de la rectoria de Vilasecha, a totes parts squerra ço és assaber e dreta. Item, més avall a la fi del terme de Vilasecha, qui afronta ab lo camí de Terragona qui v[a —] e camí predit de carro del dit spay de denou palms. De quibus omnes predicte partes petierunt hic predicta termina describi et continuari presenti modo dicto notario publico et escriba huius modi compromissi [presentibus iam dictis] clericis dicti Reverendissimi domini Archiepiscopi familiaribus pro testibus ad hec adhibitis et assumptis Die lune vicesima secunda predicti mensis aprilis et anni predicti Millesimo Quadragesimo Octuagesimi Secundi] beneficiatus in Sede et Reverendissimi domini Patriarche et Archiepiscopi familiaris et rector de Cornudella nomine suo proprio et ut procurator honorabilis Galcerandi Terre domini loco de Barenys germani s — et completo acto in termino de Barenys die mercurii decima mensis aprilis de Anno sepedicto Millesimo Quadragesimo Octuagesimo Secundo recepto per Johannem Comes not. pu — teresse sue notarie dictis nominibus et quolibet nomine in solidum laudavit, emologavit et firmavit sententiam arbitralem superius latam et insertam et omnia et singula in eadem — et quolibet nomine in solidum tenere et observare dictam sententiam et contenta in eadem et contra ea non facere vel venire jure aliquo causa vel etiam ratione et pro hiis obligavit omnia bona[sua ubique]sint habita et habenda presentibus decreto Michaele Vales presbitero Sedis Terrachone et Johanne Cerdà scriptore Terracone pro testibus ad hec adhibitis et assumptis. Postea vero die jovis vice[sima —]*

ad petitionem et requisitionem per omnes partes superius expressatas et nominatas facta ab honor. domini arbitri arbitratores et amicabiles compositores quandam in scriptis protulerint in script — d'Avinyó, tresoser, e Anthoni Mulner, comensal de la Seu de Terragona, arbitres, arbitradors e amigables compoissadors per les parts demunt nomenades e per la qüestió demunt expressada elets — demunt inserta en ço que per les parts s'eren requets axi com savi era per totes les parts requets e demanats lo dia que fonch lo dia que fonch (sic) legida la dita sentència arbitral en lo terme de Vilasecha — lo camí de dit carro adobar e corregir lo capitol següent comensant. Item, per ço que no ne nostra intenció no és que per ço que demunt atorgan lo dit camí de carro (espai en blanc per una paraula) en aquelles paraules — mens en açò elegidors sien tenguts pagar lo dany o tala que fet hauran en los correats o lenyes de dits térmens e possessions o terres de aquell. Volen e entenen e axi declaran e corregim dit — cos a que sinó ab dellerada pensa, nos pot fer que hagen a pagar lo dany segons ja stà ordenat en tallar e portar seu (espai per dues paraules en blanc) per los térmens hon se farà dit tala o mal. Quant en — se pot seguir per desastres, en passar dos carros o desbaratar-se lo parell en lo camí, poden entrar en dits sembrats, que aquell dan fet en dits sembrats se hage stimar per dos pròmens — e fet aquell. Totes les altres coses en la demunt dita sentència arbitral volen star en lur pròpria força e vigor e valor. Lata, lecta et publicata fuit hec sententia et declaratio per [arbitratores et amicabiles]compositores in civitate Terracone in scribania comuni contractuum civitatis Terracone more judicantis sedentes die jovis vicesima quinta mensis aprilis anno a nativitate [Domini Millesimo quadringentesimo Octuagesimo] Secundo absentibus partibus predictis et presentibus discreto Nicholao Ortells notario cive et Johanne Cerdà scriptore Terracone pro testibus ad hec adhibitis et assumptis et me Johanne — compromissi et sententie.

JOAN SERRA I VILARÓ